广东省工业和信息化厅 广东省教育厅
广东省人力资源和社会保障厅 共青团广东省

委员会关于联合开展 2024 年直播带岗
助“六稳”活动的通知

各地级以上市工业和信息化局、教育局、人力资源和社会保障局、

团委，各普通高校、省属中等职业学校（含技工学校），省有关

行业协会，各地市中小企业服务中心：

为贯彻落实《工业和信息化部等 18 部门办公厅（室）关于

开展 2024 年“一起益企”中小微企业服务行动的通知》（工信厅

联企业〔2024〕16 号）要求，扎实做好企业人才对接，引导和

鼓励高校毕业生到中小企业就业，帮助缓解企业招人难问题，省

工业和信息化厅、省教育厅、省人力资源社会保障厅、共青团广

东省委员会将于近期联合开展直播带岗线上招聘活动。现将有关

事项通知如下：

一、活动主题

2024 年广东省直播带岗助“六稳” 活动

二、组织机构

广 东 省 工 业 和 信 息 化 厅
广 东 省 教 育 厅
广东省人力资源和社会保障厅
中国共产主义青年团广东省委员会

— 2 —

指导单位：工业和信息化部中小企业发展促进中心

主办单位：省工业和信息化厅

省教育厅

省人力资源社会保障厅

共青团广东省委员会

承办单位：省中小企业服务中心

省就业服务管理局

省青年创业就业促进中心

          广东广播电视台经济科教频道

三、活动时间地点

直播时间：2024 年 6 月-12 月

直播地点：广东广播电视台，各地市中小企业服务机构、园

区、广东省小型微型企业创业创新示范基地（以下简称“基地”），

有关高校等。

四、直播平台

广东经视、21 财经、智联、今日头条、微信视频号、易展

翅等平台。

五、活动形式

活动属公益助企性质，邀请我省中小企业以直播互动的形式

在广东广播电视台、服务机构、园区、基地、高校等地打造的专

属直播间开展直播。主要以“现场互动+高效联动”“访企探岗”两

种形式开展：一是“现场互动+高效联动”式直播。邀请企业代表

走进直播间，与专业主持人互动直播，向毕业生及广大求职者推

送就业岗位、招聘需求、薪资待遇等信息；未到现场的企业可通

— 3 —

过拍摄 1-3 分钟左右的招聘视频（视频录制要求见附件 4，具体

由广东广播电视台经济科教频道人员与企业对接），以录播视频

形式在直播档期投放，向广大毕业生及求职者精准带岗，实现毕

业生和企业线上精准匹配，线下精准对接，让企业与毕业生少跑

腿，提升招聘、就业实效。二是“访企探岗”式直播。直播团队走

进企业（办公场地、生产车间等），由主持人和企业相关负责人

面对面交流，通过走访了解企业宣传企业基本情况、人才需求、

薪资待遇等情况，让求职者更直观了解企业办公环境、福利待遇、

工作氛围。通过各地级市工信主管部门择优推荐所属地区优质中

小企业参与，重点推荐人才需求大、招聘岗位数多的专精特新“小

巨人”、专精特新企业参加，帮助我省中小企业特别是专精特新

企业吸纳高端专业技术人才，保障我省制造业、工业等优质企业

广纳贤才。

直播内容主要包括岗位信息推送、企业基本情况介绍、岗位

招聘信息、薪资待遇、人才培养计划、企业未来规划发展等环节。

为做好后续跟踪服务，所有参加直播的企业可免费在《南方就业》

小程序上不限期持续推送优质岗位、招聘信息等内容，同时参与

现场互动直播的企业将由广东广播电视台经济科教频道免费制

作一条预热宣传片，在省级媒体平台宣传推广，直播后择优选取

部分企业代表在广东广播电视台经济科教频道新闻栏目《南方财

经报道》子版块《南方就业》上播出，有效帮助企业拓宽宣传渠

道，提高知名度。

六、有关要求

（一）请各地级以上市工业和信息化主管部门高度重视，发

— 4 —

动并推荐省内优质中小企业（民营企业）参加，重点推荐专精特

新企业等优质企业参加。广州、深圳、珠海、佛山、东莞推荐不

少于 60 家，惠州、中山、江门、肇庆推荐不少于 40 家，其他地

市推荐不少于 20 家，其中推荐 1 家专精特新“小巨人”企业参

与“访企探岗”直播，并对企业报送信息进行把关审核，确保企业

符合资质合规等基本条件。请各地市将参与活动的企业报名表

（附件 1）、推荐企业汇总表（附件 2）通过粤政易于 6 月 28 日

前统一报送省工业和信息化厅指定联系人。

（二）请各地级以上市教育局、人力资源和社会保障局、团

委，各普通高校、省属中等职业学校（含技工学校）做好以下工

作，一是认真做好学生组织发动，广泛发动毕业生关注活动并在

线投递电子简历；二是做好本次活动宣传工作，在网站首页显著

位置发布活动通知或相关活动内容。活动举办期间，组织学生通

过扫描二维码登陆使用《南方就业》小程序，关注参与直播带岗

助“六稳”活动最新资讯（附件 3）。

（三）请省各有关行业协会、各地市中小企业服务中心积极

发动企业报名参与。

七、联系人及联系方式

省工业和信息化厅：麦琬雯、黄志刚

电话：020-83353395

省教育厅：孟秋贞

电话：020-37628979

省人力资源社会保障厅：温林麒

电话：020-83396545

— 5 —

共青团广东省委员会：王逸儒

电话：020-87184933

广东广播电视台经济科教频道：陈雪君

电话：13926483722

    附件：1. 直播带岗助“六稳”活动企业报名表

          2. 直播带岗助“六稳”活动推荐企业汇总表

          3. 《南方就业》小程序二维码

          4. 企业录制视频参考模板

广东省工业和信息化厅         广东省教育厅

广东省人力资源和社会保障厅    共青团广东省委员会

                                  2024 年 6 月 12 日

812A

812A

812A

812A

企业名称 示例：**公司 营业执照编号
示例：

914401013314104424 所属行业 示例：传媒行业

参与直播企业代表

姓名及电话
示例：张三，18306678121 参与直播代表

职务
示例：总经理/总监 企业详细地址

企业简介

企业福利

共招聘岗位

岗位名称 岗位描述 薪资类型 职位类型 招聘人数 最低工资 最高工资 学历要求
工作地点：省、市、

区
工作详细地址

示例：董事长助理

工作内容：

示例：检查、督促董事长布置的工作任务
的贯彻、落实、执行情况；负责董事长有
关文件的起草、修改、审核，整理各类文
书、文件、报告、总结及其他材料，负责
董事长文件的督办、处理与反馈；协助董
事长进行有关项目的管理，制定有关项目
计划，监督项目实施情况；

工作要求：

示例：大专或以上学历，工商管理或其它
相关专业；两年以上同等岗位工作经验；
吃苦耐劳，具有耐心和细心；熟悉运用
Word、Excel、PPT等办公软件；有C1以
上驾驶证；有工程或销售行业经验者优先
考虑。

示例：范围价
格

示例：行政/运营/开发/销售

/设计师等
示例：30 示例：6000 示例：8000 示例：大专以上

示例：广东省广州市越
秀区

示例：广州市越秀区环市东路
331号广电二期1001室

示例：五险一金，年终奖，节假日福利、健康体检、高温补贴、带薪年假、广阔的晋升空间

共招聘人数 招聘代表姓名及联系方式

二、招聘岗位需求信息

附件1

直播带岗助“六稳”活动企业报名表

一、企业基本信息

所属地区（省、市、区）

示例：广州市越秀区
示例：广州市越秀区

示例：广州市越秀区环市东路331号广电二期1001室

示例：运营专员

工作内容：

示例：检查、督促董事长布置的工作任务
的贯彻、落实、执行情况；负责董事长有
关文件的起草、修改、审核，整理各类文
书、文件、报告、总结及其他材料，负责
董事长文件的督办、处理与反馈；协助董
事长进行有关项目的管理，制定有关项目
计划，监督项目实施情况；

工作要求：

示例：大专或以上学历，工商管理或其它
相关专业；两年以上同等岗位工作经验；
吃苦耐劳，具有耐心和细心；熟悉运用
Word、Excel、PPT等办公软件；有C1以
上驾驶证；有工程或销售行业经验者优先
考虑。

示例：面议 示例：运营 示例：15 示例：5000 示例：8000 示例：本科以上
示例：广东省广州市越

秀区

示例：广州市越秀区环市东路
331号广电二期1001室

 1

附件 2

     直播带岗助“六稳”活动推荐企业汇总表

序号 企业名称 所在地
企业类型

（规上、小升规、

专精特新、“小巨

人”企业等）

参加现场互

动直播/高效

联动展播/访

企探岗

联系人
联系电

话

1
示例：广东

***有限公司
广州市 专精特新企业

参加现场互

动直播
张三

1899888

800

备注：

1.本表由各地级以上市工业和信息化主管部门填写，通过粤政易报

送省工业和信息化厅，联系人：麦琬雯、黄志刚；联系电话：

020-83353395。
2.现场互动直播：需企业派代表到直播间参与互动直播。高效联动

展播：未到场的企业按要求完成录制视频发承办方投放直播。
3.访企探岗:直播团队走进专精特新“小巨人”企业，由主持人和

企业相关负责人面对面交流，通过走访深入了解企业文化、人才需求、

薪资待遇等情况。

 — 2 —

附件3

《南方就业》企业版小程序二维码

《南方就业》为公益招聘平台，不收取任何招聘费用，
直播前，企业可自行登录发布相应招聘需求。

《南方就业》求职版小程序二维码

 — 3 —

附件 4

企业录制视频参考模板

一、视频内容：企业介绍、岗位需求、福利及薪资待遇。

二、视频时长：约 1-3 分钟。

三、视频格式：MP4、1080*1920 高清格式。

四、模板链接（具体请登录视频模板链接或扫码查看）：

1.https://pan.baidu.com/s/1LRjhPscM5b_OH5LupoGhXg

2.提取码：qcbj

五、视频制作咨询：

联系人：广东经济科教频道《南方就业》招聘小助手

电话：17278714641

微信：nanfangjiuye001

《南方就业》招聘小助手微信二维码

公开方式：依申请公开                         （1476）

  抄送：各地级以上市工业和信息化局、教育局、人力资源和社会保障局、

团委，各普通高校、省属中等职业学校（含技工学校），省有关

行业协会，各地市中小企业服务中心。